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Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria pEr Urbaniz6m dhe Planifikim Hapdsinor

Nr: 04-351/02-45198

Dt.27.04.2026
Prizren

DREJTORATI PER URBANIZiiM dhc PLANIFIKIM HAPESINOR, MC KETKES SC

Nazmi Urim dhe Nuri Gashi nga Prizreni. me te cilen pala ka kdrkuar leje per: Ndertim tE obiektit

4 !, ne baze td neneve 3alineja 1 pikat 1.1,1.4,1.7 ,1.10,1.16, 1.17,1.20,1.24 dhe tE nenit 4 alineja 1

pika 1.2 ,e lidhur me nenin 5 alineja 1 pika 1.1 si dhe nenit l4.alineja 1 pika 1.1 si dhe ne lidhje me

nenin l5 pika 1.1 dhe nenit 19. pika 2. td Ligjit per nddrtim nr.04/L-110,dhe nE harmoni me dipozitat e

nenit 3 alineal pikat 1.1,1.3,1.5,1.6,1.7,dhe 1.8 e lidhur me nenet 4,5, dhe 9 dhe 1lt€ Ligjit pdr

Qendren Historike td Prizrenit nr.04lL-066,si dhe Vendimit pdr miratimin e Planit Rreguliues Urban

pgr Konservim dhe Zhvillim tE Zonds Historike te Prirenifzona e Par0 e Mbrojtjes nr.O1/011---6604

G dt.18.12.2008 , nenit 85 tt Ligiit pdr Veteqeverisjen Lokale dhe te neneve 13,14,27,44,45,46,47,124

e n6 lidhje me nenin 125 LPA-sd nr. 05/L-031, si dhe konform nenit 33 pika 13, dhe konform nenit 23

dhe 27 pika 6.1, e tuegullores pgr raksa Komunale rtr00ll0l1-99275 d1.30.06.2022 si dhe Vendimit

per percaktimin e takses administrative pdr leshimin e lejes ndertimore dhe tarifat pEr rregullimin e

infrastrukturds nd territorin e q).tetit te Prizrenit m.0i/011-41141 te dt.10.04.2014, merr kete:

VENDIM
(p€r Leje Nd€rtimore)

Kjo l-eje nddrtimore il€shohet:

Adresa ,,Sheshi Shadervan , nr.8."

Telefoni

Ernri i

projektit
Objekti - afarist

Emri i
proiektuesit

..DIARKO''SHPK

"Qazim Berisha",H3/1 -Prizren

Telefoni 04411 Emaili

Nazmi .Urim dhe Nuri Gashi

I 

Emaili:

Emri:

Adresa:



MeketeVendim,aplikuesitperlejend6rtimore@ngaPrizreni,meadrese
ne Rr.,,//", nr.l/.ne Prizren me td cildn pala ka kdrkuar leje per: Ndertim te obiektit afarist me

etazhitet ftflnd ngastrdn katastrale num€r P-71813068-04870'3 Z.K.Pruren.

Per punet ndertimore nE vijim

Adresa: ,,Sheshi Shadervant'o nr.8.- Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndErtimit gjendet n0

Zondn Kadastrale Prizren dhe

€shtd i destinuar zone e

banimi:banim i pdrhershdm, etj

Objekti - afarist do to ndeftohet

nd parcelen P-71813068-04870-3

Z.K.Prizren me dpfu]
Etazhiteti i objektit do td jete

B+P+1

Siperlaqja bruto e bodrumit eshte

S=8.0 m'?.

Siperfaqja bruto e perdheses eshto

S:8.0 m'.

Siperfaqja bruto e katit I Eshte

S:8.0 m'?.

Sip€rfaqja bruto e objektit €shtd

S-24.0m' (sipas 1ejes, pagese)

Sipdrfaqja neto e objektit eshtd

S=17.40m'?.

Eshtd miratuar taksa administrative

per lEshimin e lejes ndertimore nd

shum6n prej 100.56 €.

Vlera e obj ektit sipas

dokumentacionil teknik eshte ne

shumdn prej 16,353.53€

GPS Koordinatat:

Lloji i ndertimit te propozuar:

Ndertimi i ri V Rindertim tr Ripatim tr

Kate

Kate

gona e ndefiimeVE te propozueta'.

I V Kate II

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo

Perdorimi i propozuar i objektit- afarist



Meketevendim,poSeduesitt6Iejesnd6rtimore@ngaPrizreni,meadrese
nd Rr.,,///", nr.// ne Prizren me te cil6n pala ka kdrkuar leje per:Idg.!!!qlgj!&!!!!!@{gl me

etazhitet B+P+1 ne ngastrcn katastrale numdr P-71813068-04870-3 Z.K.Prnren.
Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht€ i obliguar q6:

Td fillojd me punet ndeftimore brenda nje (1) viti nga data e dhdnies sd k6saj leje

nd€rtimore.N€ rast se nuk fillohet me nd€rtim brenda kdtij afati at6herd mund td bdhet kdrkesa

pdr vazhdim tE lejes nddrtimore brenda afatit te vlefrshmdrisdris€ s€ lejes ndertimore;

a

a

Td vendosd tabelen informuese nd vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- lnformata mbi Lejen Nddrtimore

- In lormatat mbi projektuesin

- lnformata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- Td rrethoj vend ndertimin (punishten)

T€ sigurojd q€ kontratkuesi nE vendnd€rtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje t€ kdsaj leje nddrtimore;

Ne kopje e te gjitha dokumenteve te nd6rtimit qejane nenshkruar ose rulosur si td

"APROVUAR" nga organi kompetenq

Projektin kryesor me td gjitha faza per nevoja tE realizimit t€ nd€rtimit;

Dokumentacionin q€ tregon konformitetin e produketeve t0 ndertimit dhe pajisjeve me

k6rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara td nd€rtimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qd duhet tE pdrmbajnd regiister te holldsishem ditor te te giitha

puneve ndertimore, p6rfshird tE dhena te shkruara dhe skematike, qd dokumentojn0: datdn,

vendin dhe rezulatatet e testeve td kryera nd materialet ose pun0t nddrtimore;

Pdrshkrim te problemeve td hasura gjatd nd6rtimit dhe inspektimit dhe m6nyrdn se si janE

zgjidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndgrtimit e cila 6shtd e

nevojshme pdr aplikim per certifikat€ td p€rdorimit;

Te njoftoj organin kompetent per te kyer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte

nenligiore. Kdto inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin pdr leje ndErtimore dhe/ose arkitektin

apo inxhinierin e licencuar p0rgjegies per sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mik6qyrje

ditore te pun0ve ndeftimore;

Te njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet nd dokumentacionin nd6rtimor tE miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd6rtimore duhet td njoftoj€ organin kompetent per te

- Te dorczoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per flllimin e nddrtimit sE paku shtate

(7) dito para fillimit td pun6ve nd6rtimore;



gjitha ndryshimet nd dokumentacionin nd€rtimor te miratuara nga projektuesi perveq nE

rast kur:

o Ndryshimet nuk jand ne kundershtin me Kushtet NdErtimore, Kodin dhe regulloret

teknike nd fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjes€ve td jashtme td nddrtimit nuk tejkalojne 2% dhe

zero presje nje (0,1) metdr por qd nuk tejkalojne vij€n nddrtimore;

o Ndryshimet nE organizimin e brendshem jand n€ harmoni me Kushtet Nddrtimore,

Kodin dhe negulloret teknike nd fuqi;

Te aplikoje pdr certifikat6 td pdrdorimit pas p6rfundimit tC pun6ve ndErtimore, nE pajtim

me Ligjin dhe aktet nEnligjore.

Arsyetim

Aplikuesi Nazmi. Urim dhe Nuri Gashi nga Prizreni ka k6rkuar nga organi kompetent

DUPH ldshimin e Lejes Nddrimore pdr obiektin - afarist.

Pas shqyrtimit td k€rkes€s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n€ Ligjin p6r Nddrtim Nr. 04/L- 1 10,

Ligjin Nr. 02lL-28 re Procedures Administrative dhe dispozitat tjera te tigiit ne fuqi, u konstatua se

jane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore p6r ldshimin e Lejes Nd€rtimore, andaj u vendos si

nd dispozitiv.

Kjo Leje Nd€rimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

Njoftim per plotesim te dokumentacionit.

Pelqimi nga "KEDS-i".

Pdlqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

Pdlqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.

Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP.

Vendimi i MKRS-Qendra rajonale per Trashegimi Prizren meru.05/4 te dt,19.06.2025 dhe

rekomandimi nga KTKPQHP te dt.12.06.2025 w.4312025.

Kater kopje td projektit kryesor dhe kopje elektronike - per Kategorind e I

Udhezimi juridik: pala e pak€naqur me kdtd aktvendim, pdrmes kdsaj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet Ministrisd s Ambientit dhe Planifikimit Hapdsinord, brenda afatit prej 30

ditesh duke llogaritur nga dita e mardes nd dordzim t€ ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 I /02-45 198 dt:27 .04.2026

DREJTORI:

Bashkepunetor profesional:

4
Gazmend Berisha Msc.nddrt.

Florent Ukaj ecc.dip.


